【本日のプログラム】
司   会 杉田武男例会運営委員長

斉 唱 ｢君が代」「四つのテスト」          食 事 こばやし屋

プログラム クラブフォーラム

〔〔会会長長挨挨拶拶〕〕

〔〔委委員員会会報報告告〕〕

〈出席委員会〉本多 淳委員長
本日の出席数  ５８名

欠席数  １５名

出席率  ７９．４５％

〈スマイルボックス委員会〉谷崎直樹委員長
朝岡 正君 ブルーベリー家族例会に 102 名の

方に参加して頂きました。晴天に恵まれ皆さん

と楽しい一時を過ごす事が出来ました。本当に

ありがとうございました。まだ最終例会があり

ますが、1年間 松田幹事、親睦委員会の皆様本

当にご苦労様でした。各委員会の皆様 ありがと

うございました。また西尾ロータリークラブの

メンバー全員に有難うございました。

この２０年ほど、ロータリーではどういうことがあったのかを紹介していきます。

１業種１会員制度が２００１年までありましたが変更になりました。２００５年になると、ロー

タリーが創立１００周年記念シカゴ大会ということで、１６１の国と３９４６０人が参加されまし

た。ロータリーはポリオ撲滅を最優先目標としました。それから２００６年、半期の必須出席

率、これが６０パーセントから５０パーセントへと緩和されました。２０１１年には「ロータリー

職業宣言」が「ロータリーの行動規範」に改正されました。それから、２０１２年、日本人３人

目のロータリーの会長に田中作次氏が就任されました。２０１４年には特別月間を「平和構

築と紛争予防」「疾病予防と治療」「基本的教育と識字率向上」「水と衛生」「地域社会の経

済発展」「母子の健康」の６つの重点分野をベースとして大幅に変更されました。

２０１９年、ロータリーの行動規範が４項目＋１となりました。１．個人として、また事業において高潔さと高い倫

理観をもって行動する。２．全ての取引において公平に努め、相手とその職業に対して、尊重の念をもって接す

る。３.自分の職業スキルを生かして若い人々を導き、特別なニーズを考える人々の生活の質を高める。４.ロータ

リーやほかのロータリアンの評判を落とすような行動は避ける。５.ロータリーの会合、行事、および活動において

ハラスメントのない環境を維持することを支援し、ハラスメントの疑いがあれば報告し、ハラスメントを報告した人

への報復が起こらないように確認する。十分に気を付けて行動するようにしたいと思っております。

会長 / 朝岡 正   幹事 / 松田茂治
クラブ会報委員 金原健志 / 本田正則 / 大内基浩 / 宍戸秀隆

例会日：火曜日 12:30  例会場：西尾コンベンションホール

事務局：西尾市永楽町 3-45  西尾信用金庫中央支店内 204
TEL：0563-54-7770  FAX：0563-54-7050  URL:https://www.nishio-rotary.org

第３１４６回例会  令和６年６月１１日(火)   天気：晴  No.３８

2023-24年度  朝岡会長テーマ  －みんな 楽しく 仲良く そして未来へ－ 2023-24年度

RIテーマ

松田茂治君 ブルーベリー家族例会に大変多く

のご参加賜り有難うございました。親睦委員会の

皆さん暑い中ご苦労様でした。

榊原茂太郎君 6/1 ブルーベリー家族例会にご参

加の皆様ありがとうございました。6/18の最終夜

間例会も宜しくお願い致します。

田中正規君 ブルーベリー家族例会に家族は残

念ながら参加できませんでしたが、私はしっかり

楽しみました。朝岡会長、松田幹事、親睦委員会

の皆様ありがとうございました。神谷さんお世話

になりました。

柴田高広君 ブルーベリー家族例会では楽しい

設営を有難うございました。100 余名の参加のう

ち柴田家だけで 11名、1割を占めました。孫たち

も大喜びでした。

岩瀬淳治君 ブルーベリー家族例会では親睦の

皆様ありがとうございました。

趣味のゴルフでいい事がありました。

本田正則君（２２日）

国際奉仕委員長 犬塚冨雄君

５月２３日～２７日で国際大会に参加してきまし

た。メンバー８名、同行者２名、総勢１０名での参加

でした。出発の２日前にシンガポール航空のイギリス

からシンガポールに向かう飛行機が、乱気流に巻き込

まれて死亡者が出たニュースが流れていましたが、当

人は知らずに幸せに出発できました。楽しい４日間を

過ごし、皆さんからいただいた写真１０００枚ほどを使って、親睦委員

長の榊原茂太郎君が３日間寝ずに報告書を編集してくれました。ガバナ

ーナイトにはメンバー８人が参加し、田中パストガバナーが２度登壇さ

れ、非常に誇らしく思いました。大勢の皆さんで参加し、楽しい思い出

を作ることができました。ありがとうございました。

◆会員誕生日６月◆

松川泰三君（ ２日）  松田茂治君 （２４日）  榊原茂太郎君（２９日）

神谷 明君 ブルーベリー家族例会

に大勢の方にご参加頂き、厚くお礼申

し上げます。来年も是非ともよろし

く。

榊原康正君 結婚記念日の花が届き

ました。

天野 卓君 結婚記念日にきれいな

お花を頂きました。有難うございまし

た。

鳥居慶輔君 結婚記念日のお花あり

がとうございました。

辻村敏晃君 6月 5日に第 3子、三男

が無事生まれました。母子共に健康で

何よりですが、上の子の面倒で私が疲

れています。今後とも宜しくお願いし

ます。

岡田光祥君 山﨑周彌さんありがと

う。

谷崎直樹君 1年間ありがとうござい

ました。

◆ご結婚記念日◆
石川哲朗君（ １日）  天野卓君 （ ３日）

平田兼久君（ ３日） 山﨑秀夫君（ ９日）

鳥居慶輔君（１１日）  宍戸秀隆君（１３日）

金原健志君（１６日）   伊藤武行君（１７日）

本田正則君（２２日）

◆ご夫人御誕生日 6月◆

三 浦 康 彦 君  ご夫人 ・ 久 代 様 ( １ ５ 日 )

奥 谷 泰 介 君  ご夫人 ・ 美 奈 様 ( １ ５ 日 )

本 多  淳 君  ご夫人 ・ 有 子 様 ( １ ７ 日 )

加 藤 典 男 君  ご夫人 ・ 逸 子 様 ( １ ８ 日 )

犬 塚 一 彦 君  ご夫人 ・ 由紀子様 （ ２ ０ 日 ）

新 家 正 幸 君  ご夫人 ・ 郁 子 様 ( ２ ４ 日 )

大河内芳信君  ご夫人 ・ 久 代 様 ( ２ ５ 日 )